
Tarifblatt Schulergänzende Betreuung

Das Tarifblatt tritt mit Beschluss Nr. 114 des Gemeinderates vom 4. April 2016 per 1. August 2016 in Kraft.

Mit Beschluss Nr. 85 des Gemeinderates vom 21. März 2017 wurde das Tarifblatt angepasst und tritt per 1. August 2017 in Kraft.

Mit Beschluss Nr. xx des Gemeinderates vom xx wurde das Tarifblatt angepasst und tritt per 1. August 2022 in Kraft.

Gestützt auf das Reglement für Elternbeiträge an die schulergänzende Betreuung legt der Gemeinderat folgende Tarife fest:

Massgebender Betrag

Tarif Frühbetreuung 
7:00 Uhr bis 8:10 Uhr

Tarif Mittagstisch
11:45 Uhr bis 13:30 Uhr

Tarif Nachmittags- 

betreuung inkl. 

Mittagessen
11:45 Uhr bis 18:00 Uhr

Tarif Spätbetreuung
15:05 Uhr bis 18:00 Uhr

Tarif schulfreie Tage 

Vormittag inkl. 

Mittagessen
8:00 Uhr bis 13:30 Uhr

Tarif schulfreie Tage 

ganzer Tag
8:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Tarif Ferienbetreuung 

ganzer Tag
8:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

bis 36`000 11.00 14.00 35.00 17.00 37.00 75.00 100.00

36`001 bis 39`000 11.00 15.00 38.00 19.00 39.00 79.00 100.00

39`001 bis 42`000 11.00 16.00 41.00 21.00 41.00 80.00 100.00

42`001 bis 45`000 11.00 18.00 45.00 22.00 43.00 81.00 100.00

45`001 bis 48`000 11.00 19.00 48.00 24.00 45.00 82.00 100.00

48`001 bis 50`000 11.00 20.00 51.00 25.00 47.00 83.00 100.00

50`001 bis 60`000 11.00 21.00 53.00 26.00 54.00 87.00 100.00

60`001 bis 70`000 11.00 22.00 55.00 28.00 55.00 88.00 100.00

70`001 bis 80`000 11.00 23.00 62.00 30.00 58.00 91.00 100.00

80`001 bis 90`000 11.00 24.00 63.00 31.00 59.00 92.00 100.00

90`001 bis 100`000 11.00 25.00 64.00 32.00 60.00 93.00 100.00

ab 100`001 11.00 27.00 70.00 35.00 62.00 95.00 100.00

Für die Frühbetreuung sowie für die Ferienbetreuung werden Einheitstarife verrechnet. Es werden keine Ermässigungen auf diese Tarife gewährt. 

Der massgebende Betrag für die Berechnung der Elternbeiträge ergibt sich aus dem satzbestimmenden Einkommen, 

plus 10 % des satzbestimmenden Vermögens bis Fr. 100`000.00, darüber plus 15 % des satzbestimmenden Vermögens.

Pro Schuljahr wird je Familie eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von Fr. 80.00 erhoben. 


